Parágrafo segundo – A aplicação de multas, sanção administrativa,
não reduz nem isenta a obrigação da contratada de ressarcir integralmente
eventuais danos causados à Administração.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$126.735,00 (cento e vinte e

seis mil, setecentos e trinta e cinco reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas
mensais de R$10.561,25 (dez mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte e
cinco centavos), de acordo com o descrito a seguir:

Serviços de manutenção Qtde. Valor
unitário

Valor Total

Borland StarTeam Enterprise Advantage Named
User – Contrato de manutenção e atualização por
12 meses

65 R$1.050,00 R$  68.250,00